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3a ro.Q1itHaTa Koja 3aspwysa Ha 31 .QeKeMep111 2022 ro,aviHa 
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(4) Главни категории на приходи и расходи на друштвото за деловната година (продолжува)

Премија од осигурување (продолжува) 

За периодот од 01 
јануари до 31 
декември 2021 

Бруто 
полисирана 
премија 

Промена 
во бруто 
резерви за 
преносни 
премии 

Пренесена 
премија на 
реосигурители 

Промена во 
резерви за 
преносна 
премија на 
реосигурители 

Нето 
приходи 
од 
премија за 
осигурување 

Осигурување 
живот 

164.024 - (23.229) - 140.795

Осигурување 
живот-удели во ИФ 

164.781 - (1.407) - 163.374

Дополнително 
осигурување 
незгода 

19.401 (64) (650) 22 18.709 

Вкупно премии 348.206 (64) (25.286) 22 322.878 

Бруто полисираната премија за 2022 година е за 11,5% повисока од минатата година, како резултат на 
зголемена премија од договори за животно осигурување во врска со удели во инвестициски фондови, 
но и зголемена премија од договори за животно осигурување кај одобрени кредити (Шпаркасе банка).  

Приходи од вложувања 

2022 2021 

Приходи од камати од орочени депозити во банки 4.076 4.698 

Приходи од камати од државни записи и државни 
обврзници 26.735 24.980 

Вредносно усогласување (нереализирани добивки, 
сведување на објективна вредност) - 96.441 

Реализирани добивки од финансиски вложувања 1.699 - 

Останато 29 750 

Вкупно приходи од вложувања 32.539 126.869 
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(4)    Главни категории на приходи и расходи на друштвото за деловната година (продолжува) 

 

Промени во математичката резерва, нето од реосигурување 

Инвестициите во корист на Unit Linked животно осигурување се целосно покриени со бруто 

математички резерви коишто на датумот на првично признавање се признаваат во билансот на успех. 

Последователно, сите промени во математичките резерви кои се однесуваат на договорите за животно 

осигурување поврзано со Unit Linked полиси (полиси каде осигуреникот го презема инвестицискиот 

ризик) се признава во билансот на успех како приход или трошок од вредносно усогласување на 

вложувањата. 

Административни трошоци и трошоци за стекнување 

 

 2022 2021 
   
Провизија 79.634 60.507 
Бруто плати за вработените во внатрешна продажна мрежа 6.341 5.719 
Останати трошоци за стекнување  1.379 1.168 
Промена во одложените трошоци за стекнување (+/-) (4.541) - 
Вкупно трошоци за стекнување 82.813 67.394 
Амортизација на мат. и нематеријални средства 2.617 2.648 
Бруто плати и надоместоци 26.195 29.971 
Трошоци за услуги на физички лица кое не вршат дејност 3.337 5.668 
Трошоци за услуги 19.061 12.803 
Материјални трошоци 3.785 2.807 
Трошоци за резервирање и други трошоци 4.139 2.857 
Вкупно административни трошоци 59.134 56.754 
Вкупно 

141.947 124.148 

Вкупните трошоци се 11,4% над нивото од минатата година, при што гледано по категории, има 

зголемување во вкупната провизија што резултираше од промена на структурата на портфолиото, 

зголемени износи на сите категории на премија во 2022, споредено со 2021, особено на мастер 

полисата (банкоосигурување од Шпаркасе банка), како и колективното осигурување кое е значајно над 

планираното ниво. Зголемени се трошоците за услуги, а намалени се трошоцита за плати на 

вработените кои не се во внатрешна продажна мрежа (поради заминување на член на УО од 

01.03.2022 и назначување на нов член после неколку месеци). 

 2022 2021 

Математичка резерва за годината       40.028 67.700 

Пренесен дел за реосигурителот                                   (12.109) (11.866) 

 27.919 55.834 
Математичка резерва, каде инвестициониот ризик е 
на товар на осигуреникот 81.928 170.398 

Вкупно 109.847 226.232 






















































































































































































